

CDM A/S

Fredensborg Kongevej 56, 2980 Kokkedal

CVR-nr. 20 67 74 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Erik Christian Rosenkrantz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

CDM A/S
Fredensborg Kongevej 56
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 20 67 74 49
Stiftet: 1. januar 1998
Hjemsted: Fredensborg
Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
25. regnskabsår

Bestyrelse

Helene Rosenkrantz
Kirsten Krogh
Erik Christian Rosenkrantz

Direktion

Erik Christian Rosenkrantz

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at løse afsætningsmæssige problemstillinger gennem en systematisering af de til afsætningsfunktionen relaterede forretningsprocesser. I denne forbindelse har selskabet en egen it-udvikling, hvor it-rammesystemet under produktnavnet "CDM Flexible" udvikles, samt en konsulentafdeling til implementering og tilpasning af de pågældende løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.287.138 mod 7.090.260 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.274.828 mod 1.162.508 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

DDer er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	8.287.138	7.090.260
1 Personaleomkostninger	-4.833.257	-5.267.415
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-292.879	-363.701
Driftsresultat	3.161.002	1.459.144
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	322.183	275.163
Andre finansielle indtægter	3.397	18.556
3 Øvrige finansielle omkostninger	-264.408	-238.635
Resultat før skat	3.222.174	1.514.228
4 Skat af årets resultat	-947.346	-351.720
Årets resultat	2.274.828	1.162.508
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.800.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.505.037
Reserve for udviklingsomkostninger	212.704	-342.529
Disponeret fra overført resultat	-1.737.876	0
Disponeret i alt	2.274.828	1.162.508

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.214.178	1.019.938
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.214.178	1.019.938
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.367	9.386
Materielle anlægsaktiver i alt	6.367	9.386
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.601.966	11.607.948
Finansielle anlægsaktiver i alt	13.601.966	11.607.948
Anlægsaktiver i alt	14.822.511	12.637.272
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	50.000
Varebeholdninger i alt	0	50.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.973.431	2.418.444
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	127.234	134.017
Andre tilgodehavender	4.884.342	1.667.993
Periodeafgrænsningsposter	44.738	104.350
Tilgodehavender i alt	8.029.745	4.324.804
Likvide beholdninger	258.917	5.610
Omsætningsaktiver i alt	8.288.662	4.380.414
Aktiver i alt	23.111.173	17.017.686

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger	947.059	734.355
Overført resultat	101.231	1.839.107
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.800.000	0
Egenkapital i alt	5.349.290	3.074.462
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	256.244	210.084
Hensatte forpligtelser i alt	256.244	210.084
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.639.879	7.780.374
Anden gæld	615.871	615.871
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.255.750	8.396.245
Gæld til pengeinstitutter	0	1.027.690
Leverandører af varer og tjenesteydelser	848.773	107.466
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.435.522	534.336
Anden gæld	5.874.420	3.265.957
Periodeafgrænsningsposter	1.091.174	401.446
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.249.889	5.336.895
Gældsforpligtelser i alt	17.505.639	13.733.140
Passiver i alt	23.111.173	17.017.686

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	501.000	734.355	1.839.107	0	3.074.462
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.737.876	3.800.000	2.062.124
Overført fra Overført resultat	0	212.704	0	0	212.704
	501.000	947.059	101.231	3.800.000	5.349.290

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.364.799	4.791.153
Pensioner	407.023	404.201
Andre omkostninger til social sikring	61.435	72.061
	<u>4.833.257</u>	<u>5.267.415</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>11</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	289.860	360.682
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.019	3.019
	<u>292.879</u>	<u>363.701</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	170.461	140.164
Andre finansielle omkostninger	93.947	98.471
	<u>264.408</u>	<u>238.635</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	901.186	426.272
Årets regulering af udskudt skat	46.160	-74.552
	<u>947.346</u>	<u>351.720</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter	Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for imma- terielle an- lægsaktiver
Kostpris 1. januar 2021	3.641.349	0
Tilgang	484.100	0
Kostpris 31. december 2021	4.125.449	0
Afskrivninger 1. januar 2021	2.621.411	0
Årets afskrivninger	289.860	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.911.271	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.214.178	0

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	90.381
Kostpris 31. december 2021	90.381
Afskrivninger 1. januar 2021	80.995
Årets afskrivninger	3.019
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	84.014
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.367

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	11.607.948	9.519.907
Tilgang i årets løb	2.076.926	6.088.041
Afgang i årets løb	-82.908	-4.000.000
Kostpris 31. december 2021	<u>13.601.966</u>	<u>11.607.948</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	 <u>13.601.966</u>	 <u>11.607.948</u>
 Der specificeres således:		
Mellemregning, CDM Holding ApS	2.905.053	2.772.178
Mellemregning, CDM Ukraine ApS	571.204	514.357
Mellemregning, Ondressed.com ApS	426.603	400.105
Mellemregning, WebWorkers	0	14.131
Mellemregning, Castles4Events ApS	0	10.000
Mellemregning, Alturum ApS	5.888.436	4.549.470
Mellemregning, Myhouse.dk ApS	3.810.670	3.347.707
	<u>13.601.966</u>	<u>11.607.948</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Alturum Invest ApS, vedrørende bankengagementer.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CDM Holding ApS, CVR-nr. 27657095 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.